
Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 201638 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122

Leonila Maria 
da Vera-Cruz 

Silva
Adm 266.662.272-04 3261298/1

Kalil Allan da 
Silva Bastos

Assist. 
Trânsito 516.589.502-59 55589024/1

Regina Luzia 
Santos de 

Souza

Aux. op. 
Trânsito 245.779.012-34 5520320/2

Maria do 
Socorro Lima 

Brito 
asa 137.528.042-20 3263584/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1424/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/162195.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Breves para o município de Curralinho, no período de 06/05 a 
09/05/2016, a fi m de realizarem exames práticos e de legislação 
de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Heber 
Paulo 

Ferreira da 
Cruz

Vistoriador 628.017.912-53 57214965/1

Marcos 
Antonio 
da Costa 
Pereira

Vistoriador 623.406.892-87 57220757/1

Sandro 
Félix Brasil ag. trânsito 773.771.502-97 57205274/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1425/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/130682.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Dom Eliseu para o município de Rondon do 
Pará, no período de 02/05 a 31/05/2016, a fi m de exercer a 
função de vistoriador, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Joabes 
Martins 
Garcia

Vistoriador 690.040.643-20 57201351/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1426/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/149639.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Bragança para o município de Salinópolis, no período de 06/05 
a 09/05/2016, a fi m de realizarem atendimento itinerante, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Enoque 
Jacques 

Rodrigues

Anal. Adm. 
Fina. 250.960.872-04 57189257/2

João Corrêa 
da Silva 
Júnior

Assist. 
Trânsito 841.840.192-34 57176485/1

Valdinar 
Costa Vieira 

Junior
Motorista 527.579.352-91 57189952/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1427/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/146987.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete (07) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente a complementação do 
deslocamento de Marabá para o município de Dom Eliseu, no 
período de 05/05 a 11/05/2016, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 

Gilberto Alves 
da Costa

ag. 
trânsito 318.404.422-04 57201651/1

João Bosco 
Mendes Júnior

ag. 
trânsito 518.428.742-68 57201706/1

Luzinaldo 
Batista França

ag. 
trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos Divino 
da Silva Silva

ag. 
trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Orival Ferreira 
Guimarães

ag. 
trânsito 378.790.732-72 57201368/1

Wellington de 
Souza Costa

ag. 
trânsito 690.000.692-20 57201809/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1428/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/86149.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Bragança para o município de Belém, nos dias 05/05 e 
06/05/2016, a fi m de resolver pendências de interesse da 
Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Paula 

Cristiane 
Viana da 

Costa

Assist. 
Trânsito 581.797.982-91 57197141/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1430/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/86166.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Bragança para o município de Belém, nos dias 05/05 e 
06/05/2016, a fi m de resolver pendências de interesse da 
Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 

Reginaldo 
Guimarães 

Gomes

Assist. 
Trânsito 306.918.342-53 57194030/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 958903

PORTARIA Nº 1431/2016-DAF/CGP DE 28/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/165026.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal 
para o município de Salinópolis, no dia 28/04/2016, a fi m de 

participar de Audiência Preliminar de Conciliação e prestar 
esclarecimento sobre fatos relativos a sua atividade funcional, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Carlos 

Rodrigues da 
Silva

ag. 
trânsito 834.379.832-53 57175075/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1438/2016-DAF/CGP DE 29/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/161736.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 09/05 a 
24/05/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito na Operação de Ordem Judicial para apoio administrativo, 
realizando atividade de cadastro e entrada de veículos no parque 
de retenção, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Heryka 
Lobato 
Pereira

Aux. 
Trânsito 762.327.862-20  57176517/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1439/2016-DAF/CGP DE 29/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/166082.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Barcarena, no período de 09/05 
a 24/05/2016, a fi m de realizar as ações de fi scalização de 
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso 

Quaresma Lima
ag. 

trânsito 362.222.402-91 5212650/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1440/2016-DAF/CGP DE 29/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/165581.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para o município de São Geraldo do Araguaia, 
no período de 09/05 a 23/05/2016, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Alan Feitoza 
Figueiredo

ag. 
trânsito 933.896.633-04 57201898/1

Robson 
Machado 

Paiva

ag. 
trânsito 330.902.892-53 57200274/1

Tarcisio Paula 
da Silva

ag. 
trânsito 582.596.942-04 57202060/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1441/2016-DAF/CGP DE 29/04/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/149406.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Paragominas para o município de Rondon 


